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SYNSPUNKT

- Mission skal ikke være motiveret af frygt

07. jun 2010 00:00 Vi skal ikke missionere for at hindre samfundsændringer, men for at
tilbyde andre mennesker det bedste, vi har, mener informationssekretær i Åbne Døre, Klaus
Dahl

Klaus Dahl

Tidligere muslim og ateist Ayaan Hirsi Ali har gjort sig til talsmand for den
opfattelse, at de kristne kirker i Europa skal koncentrere sig om at omvende
muslimerne.

Religion.dk har spurgt Åbne Døres informationssekretær Klaus Dahl: Er det
kirkens opgave at ”omvende så mange muslimer som muligt?” Hvad gør kirken
i Danmark i dag for at omvende muslimer – er det nok? Taler man mere om
dialog med muslimer end om mission? Hvis, hvorfor?

Klaus Dahl svarer:

Skal den kristne kirke drive mission?
Hvis man skal finde svaret på det spørgsmål, er det afgørende, at man lytter til,
hvad Jesus selv siger – og ikke blot, hvad mennesker mener – uanset om det så
er præster, biskopper, politikere, journalister, meningsdannere eller andre. Kun
Gud kan give svaret. Og Jesus siger klart og utvetydigt:

”Mig er givet al magt i himlen og på jorden. Gå derfor hen og gør alle
folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og
Helligåndens navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer.”
(Matt. 28,18-20).

Og videre: ”… i hans [Jesu] navn skal der prædikes omvendelse til syndernes
forladelse for alle folkeslag. I skal begynde i Jerusalem, og I skal være vidner
om alt dette.” (Luk. 24,47-48).

Kristen mission betyder ikke tvang
Hvis man derfor vil kalde sig selv kristen, er der ikke så meget diskussion om,
hvorvidt man skal drive mission eller ej. Jesus har al magt i himmelen og på
jorden, han er Guds Søn og han har befalet os at dele verdens bedste budskab
med all andre mennesker. Den som forkaster disse ord, forkaster Gud selv.

Kristen mission betyder ikke, at man skal presse eller tvinge andre mennesker til
at mene det samme, som en selv, sådan som det er tilfældet inden for mange
totalitære systemer og trosretninger.

Kristen mission består i, at man beder for sine medmennesker, viser dem
kærlighed og med ord klart vidner om Jesus og hvad han har gjort.

Ingen kommer til Gud uden gennem Jesus (Joh. 14,6), for der er ”ikke frelse i
nogen anden [end Jesus Kristus], ja, der er ikke givet mennesker noget andet
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navn under himlen, som vi kan blive frelst ved.” (Ap.G. 4,12). ”Den, der ikke
tror, er allerede dømt, fordi han ikke har troet på Guds enbårne søns navn.”
(Joh. 3,18).

Den, der fornægter Jesus går en evig fortabelse i møde, fordi han eller hun selv
har afslået at modtage den eneste redning, der findes. Derfor er det afgørende,
at alle kristne driver mission.

Kirken skal vidne for alle – også muslimer
Fordi der ikke er frelse uden gennem Jesus Kristus er det alle kristnes opgave at
vidne for alle mennesker. Det betyder, at vi skal vise dem Jesu kærlighed
igennem både ord og handling. Det gælder selvfølgelig også over for muslimer
og alle andre. Jesus er også den eneste frelse for muslimer, hinduer, buddhister,
agnostikere og ateister.

Hvor er de kristnes missionsiver?
Det er trist, at den kristne kirke i Danmark i misforstået naivitet, menneskefrygt
og lunkenhed ikke i højere grad forsøger at nå muslimer gennem at vise dem
kærlighed og frimodigt vidne om Jesus. Jesus er den eneste frelse for alle
mennesker, hvad enten de er muslimer, ateister eller noget som helst andet.

Når kristendommen for øjeblikket vokser på alle andre kontinenter end i Europa,
skyldes det nok for en stor del, at de kristne der frimodigt fortæller om Jesus,
viser deres naboer kristen næstekærlighed og beder for dem.

Men hvad gør de danske kristne? Hvor er iveren for at nå mennesker med
Evangeliet? De første kristne kunne ikke lade være med at ”… tale om, hvad [de
havde] set og hørt.” (Ap.G. 4,20). De brændte for at fortælle om Jesus. Hvor er
denne iver henne i dag i Danmark?

Når nogen i dag nægter, at vi som kristne skal drive mission, da siger det noget
om, at vedkommende ikke har den samme tro og den samme iver som
apostlene, de første kristne og de kristne rundt om i verden vidner om Jesus,
selvom de ofte må betale en høj pris for deres vidnesbyrd.

Mission handler ikke om at forhindre samfundsændringer
Når kristen mission for øjeblikket er til debat, skyldes det nok især en frygt fra
mange sider for, at vores danske kultur og demokratiet skal blive ændret pga.
de nye vinde, som blæser ind over landet. Hvorvidt denne frygt er velbegrundet
eller ej, kan der være mange meninger om.

Men som kristne skal vi imidlertid ikke i særlig grad lægge vægt på at vidne
over for f.eks. muslimer for at afværge en ændring af det danske samfund.
Motivet for mission skal ikke være frygt eller et ønske om at ændre et lands
politiske og kulturelle sammensætning.

Kristen mission skal derimod være drevet af Guds kærlighed til alle mennesker.
Sådan var det jo også med de første kristne. Når de vidnede for både jøder,
grækere, romere osv., gjorde de det ikke af frygt for, hvad konsekvenserne
ellers kunne blive for deres samfund.

Nej, de var drevet af Guds kærlighed i Jesus, som vil, at alle mennesker skal
tage imod Jesus, få tilgivelse for deres synd og dermed blive frelst fra den
evige fortabelse. De var med andre ord ikke drevet af politiske eller kulturelle
bekymringer, men af kærlighed til deres medmennesker. Det samme skal vi
også i dag.

Materialismen er den største fare
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Det er for øvrigt bemærkelsesværdigt, at mange danske kristne ser en stor fare
i de nye religiøse vinde, som blæser ind over vort land. Mange frygter – og
sikkert med god grund – ateismen, hinduismen, buddhismen, islam, New Age
osv.

Men de selv samme kristne har tilsyneladende i årevis levet i største fred og
fordragelighed med materialismen. Og det på trods af, at materialismen –
mammon – bestemt ikke er nogen mindre fare end de øvrige ismer.

Faktisk er det nok materialismen, som er en af de vigtigste årsager til, at mange
kristne ikke missionerer. Vi er så bange for at miste alt det, vi har. Som kristne
ved vi, at Gud er den eneste Herre, vi skal tjene, og den eneste, som kan fri os
af materialismen.

Jesus siger, at materialismen er et bedrag og en forførelse, og at vi som kristne
har noget bedre i vente, som aldrig visner og forgår – nemlig en evighed
sammen med Gud på en ny jord og i en ny himmel.

Mission er at tilbyde en gave
Det eneste, vi kan tage med dertil er andre mennesker. Derfor er det vigtigt, at
vi deler den gave, som Gud har betroet alle kristne, men som er ment som et
tilbud til og en redning for alle mennesker. Og derfor kan vi ikke lade være med
at fortælle om det, vi har set og hørt. Derfor missionerer vi. Og det skal vi
danske kristne i langt højere grad gøre over for alle mennesker, uanset hvilken
religion, de tilhører.

Det er imidlertid afgørende, at vi ikke driver mission af frygt for, hvad der vil ske
af negative konsekvenser rent socialt, kulturelt, samfundsmæssigt og politisk
hvis andre religioner kommer til at overtage vores land.

Kristen mission skal ikke være motiveret af frygt for, at Danmark bliver
muslimsk, ateistisk eller andet, men skal altid ske af kærlighed til Gud og
mennesker, fordi Jesus er den eneste redning for mennesker. Alternativet er en
evighed uden Gud – i evig fortabelse, i helvede.

Kristen mission skabte den danske grundlov
Det er egentlig underligt, at mission er blevet noget suspekt i et gammelt
”kristent” land. Der er masser af klare tegn på, at det danske samfund trods ydre
velfærd og overflod er et land i en dyb værdimæssig krise.

Volden florerer, de etiske grænser flyttes, forbruget af narkotiske stoffer er
eksploderet, mange helt unge forsøger at dulme den indre tomhed gennem
alkohol og andre rusmidler, mange ældre forsømmes, ufødte børn slås ihjel,
handicappede er uønskede, utallige danskere lever i dyb ensomhed,
selvmordsraten er bekymrende høj og mange går konstant rundt i en stille, indre
desperation.

Det var kristen mission, der skabte den danske grundlov og det danske
demokrati med grundlæggende værdier som frihed og næstekærlighed. Vores
land er så at sige bygget på grundlag af kristen mission. Alligevel kritiseres
kristen mission – og utroligt nok af mennesker, som bekender sig som ”kristne”.

Kristen mission er den eneste redning
Samtidig missionerer ateister og andre religioner i Danmark som aldrig før. De
gør det ikke altid på samme måde, som kristne missionærer, men de udspreder
deres budskab på mange måder. Og Jesus og den kristne tro hånes og
angribes igen og igen i medierne, i skuespil og film.

Kristne og kristendommen bliver pålagt flere og flere restriktioner med den
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begrundelse, at religion skal væk fra det ”offentlige rum”. Hvis ikke denne
tendens vendes, ser fremtiden for Danmark i sandhed mørk ud, og den negative
udvikling, som er skitseret ovenfor, vil efter alt at dømme blot stærkt forværres.

I denne situation er kristen mission den eneste redning – både for vores land og
for den enkelte danskers evige fremtid.

Klaus Dahl er informationssekretær i missionsorganisationen Åbne Døre.
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